Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43

DECRETO Nº 25/2025, DE 04 DE ABRIL DE 2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE”

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais-SP, no uso de

suas atribuições legais e considerando o que dispõe o Art. nº. 7, inciso II, parágrafo 6º. da Lei
nº. 130, de 08 de abril de 1.997;

D E C R E T A:

Art. 1º. – Ficam nomeados para constituir o Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente, para o “BIÊNIO 2025-2027” nos termos da legislação específica, os
seguintes membros:

a) GIOVANA GONÇALVES LUENGO, portadora do RG. 44.954.874-0 e do CPF. Nº
466.558.728-04, como titular e MILENA APARECIDA ZANINI TEIXEIRA portadora
do RG. nº 29.103.716-1 e do CPF 339.916.248-00, como suplente, representantes
do Poder Executivo Municipal;

b) EMANUELY RICCI CABRERA portadora do RG. nº 28.939.600-1 e do CPF nº
324.073.248-38, como titular e ELIANI CRISTINA VALENTIN DA SILVA,
portadora do RG. nº 27.268.940-3 e do CPF nº 260.580.588-30, como suplente,
representantes da Seção de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de
Novais;

c) GEOVANI APOLINÁRIO INACIO GARCIA, portador do RG nº 39.988.033-1 e do
CPF nº 419.934.98-50 como titular e MARCOS LUIZ RIBEIRO, portador do
RG.29.031.707-1-SSP/SP e CPF Nº 224.969.248-36 como suplente,
representantes da Seção de Esportes e Turismo da Prefeitura Municipal de
Novais;

d) MARLENE PERPETUA DE OLIVEIRA VERONEZE, portadora do RG:
25.716.335-9 e CPF: 260.333.968-04 como titular e CATIA CRISTINA DE
ALMEIDA MORAES, portadora do RG nº 25.611.094-3 e CPF nº 121.778.598-16,
como suplente, representantes da Seção da Saúde e Promoção Social da
Prefeitura Municipal de Novais;

e) VICTÓRIA GIÁCOMO ROSA DO COUTO, portadora do RG nº   44.954.934-3 e
do CPF nº  376.605.838-08 e CELIA REGINA PAVANI TEIXEIRA, RG nº
24.683.701-9 e do CPF nº 135.838.158-58, como titulares e RAQUEL GIÁCOMO
PEDRO DO  COUTO, RG nº 20.293.161 e do CPF nº 131.693.718-60 e CÉLIA
REGINA GONÇALVES LUENGO, RG nº  19.969.079-0   e do CPF nº
157.870.808-74, como suplentes, representantes da Sociedade Civil;

 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43

Decreto nº 25/2025, de 04/04/2025

2

f) LUCIANA  BERNARDINELLI BARRERA RG Nº 29.103.638-7 e do CPF nº
297.750.718-36 e ANDREZA FARIA, portadora do RG. Nº 29.031.687-X E CPF.
Nº 225.683.198-10, como titulares e ROSILENE TOMÉ DIAS, RG nº 26.431.115-2
e do CPF nº 152.742.528-26  e CECILIA FERREIRA DA SILVA, RG nº
26.431.100-0 e do CPF nº 215.055.598-04 como suplentes, representantes da
Associação de Pais e Mestres.

Art. 2º. - Os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente nomeados pelo artigo anterior ficam automaticamente empossados.

Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal, aos 04 dias do mês de abril de 2.025.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

Prefeito Municipal

Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e
enviado para publicação em jornal na data supra.

MARIA RICARDA DOMINGUES
Supervisor de Serviços Administrativos